⁷ Cf. *Contra Gentiles*, lib. 3, cap. 8, n. 8: “moralia a voluntate dependent: secundum hoc enim aliquid ad genus moris pertinet, quod est voluntarium” (moral realities depend on the will. According to this something pertains to the *genus moris* because it is willed).

⁸ *Summa theologiae*, I-II, q. 20, a. 6, ad 2: “actio et passio pertinent ad genus moris, in quantum habent rationem voluntarii.”

⁹ *De malo*, q. 2, a. 2, ad 13: “actus exteriores non pertinent ad genus moris nisi secundum quod sunt voluntarii.”

¹⁰ *Summa theologiae*, I-II, q. 24, a. 4, c.: “dicendum quod sicut de actibus dictum est, ita et de passionibus dicendum videtur, quod scilicet species actus vel passionis dupliciter considerari potest. Uno modo, secundum quod est in genere naturae, et sic bonum vel malum morale non pertinet ad speciem actus vel passionis. Alio modo, secundum quod pertinet ad genus moris, prout scilicet participant aliquid de voluntario et de iudicio rationis. Et hoc modo bonum et malum morale possunt pertinere ad speciem passionis, secundum quod accipitur ut obiectum passionis aliquid de se conveniens rationi, vel dissonum a ratione, sicut patet de verecundia, quae est timor turpis; et de invidia, quae est tristitia de bono alterius. Sic enim pertinent ad speciem exterioris actus.”

¹¹ *Super Sent.*, lib. 4, d. 16, q. 3, a. 1, ql. 2, ad 2: “aliqui actus sunt idem in specie naturae qui differunt in specie moris; sicut fornicatio et actus matrimonialis.”

¹² Cf. *Summa theologiae*, I-II, q. 19, a. 1, ad 3: “bonum per rationem repraesentatur voluntati ut obiectum; et in quantum cadit sub ordine rationis, pertinet ad genus moris, et causat bonitatem moralem in actu voluntatis” ([g]ood is presented

by the will through another power, and thus it is in the *genere moris* accidentally, such that it can be considered in two ways: either according to the *genus naturae*, and in this way the conjugal act and fornication do not specifically differ, and also have a specifically identical natural effect; or according as they belong to the *genus moris*, and in this way they have specifically different effects, such as merit or demerit [...], by what specifically differs¹³ due to their object. It is important to emphasize that St. Thomas claims that a single act according to the *genus naturae* can be “animated” by specifically different voluntariness according to the *genus moris*. In these cases it is absolutely necessary to adopt the perspective of the first person, because this is in fact the only mode of access to the *genus moris*. The voluntariness that animates a sexual union is an accidental aspect if the act is considered according to its *genus naturae*, but essential if one puts himself in the perspective of the *genus moris*.¹⁴